07.09.2015        1858

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Доступная

среда в городском округе Богданович»

 Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», Поручения Председателя Правительства Российской Федерации от

12.12.2014 № ДМ-П12-9175, Протокола совещания у первого Заместителя

Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова по разработке

дорожной карты и пролонгации Комплексной программы Свердловской области

«Доступная среда» до 2020 года от 18 мая 2015 года (рег. от 28.05.2015 № 167),

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по разработке и реализации дорожной карты

«Доступная среда на территории городского округа Богданович»        (приложение

№ 1);

1.2. План мероприятий («дорожную карту») «Доступная среда в городском

округе Богданович» (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово»

и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                     В.А.Москвин